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b) Post- og telegrafvæsenet. 

Til 248 og 249. 
I forbindelse med den pr. 1. juni 1968 gennem- 

førte generelle nedsættelse af tjenestetidsnormen fra 
1902/3 time til. 1841/6 time månedlig har lønnings- 
rådet efter forslag fra det, i 1965 nedsatte udvalg 
til overvejelse af spørgsmålet om ændring af de 
for statens tjenestemænd gældende arbejdstidsreg- 
ler m. m. (betænkning nr. 491 af 3. maj 1968) til- 
trådt, at der søges hjemmel til at ændre de i § 120 
fastsatte tjenestetidsintervaller for landpostbude i 
henholdsvis 1. og 3. lønningsklasse som foreslået. 

Til 250 og 252. 
I forbindelse med en i efteråret 1968 iværksat 

rationalisering af brevomdelingstj enesten i byerne 
er der ved en række større postkontorer foretaget 
omfattende omlægninger af brevbærerdistrikterne 
med heraf følgende koncentrering og intensivering 
af arbejdet, på hvilken baggrund der søges hjemmel 
til at tillægge 160 postbude eller overpostbude i 
brevomdelingstjenesten hver et bestillingstillæg på 
150 kr. årlig. 

Efter vurdering af arbejdets karakter og omfang 
efter samme retningslinjer som fulgt ved besættel- 
sen af de hidtil oprettede kontorpakmesterstillinger 
er der behov for, at yderligere 83 overpostbud- 
stillinger ved kvalificeret arbejde i kontortjenesten 
i København og i provinsen udskilles til bestridelse 
af kontorpakmestre. Der afskrives 83 stillinger som 
postbud/overpostbud i 3. lønningsklasse., 

Til 251, 257, 260, 262 og 268. 
19 postvagtmesterstillinger, hvis indehavere under 

hensyn til arbejdsområdernes omfang og de særlige 
krav om kvalifikationer og evne til at disponere 
selvstændigt er tillagt et bestillingstillæg på 360 kr. 
årlig 홢 jfr. bemærkningerne til forslag til norme- 
ringslov for finansåret 1964765, løbe nr. 252 홢 fore- 
slås i betragtning af stigningen i. forretningernes 
omfang og øgede krav til arbejdsledelsen oprykket 
til 15. lønningsklasse med uændret stillingsbeteg- 
nelse, idet bestillingstillægget samtidig bortfalder. 
Til samme lønningsklasse foreslås henført 3 post- 
vagtmesterstillinger, som der er behov for at op- 
rette ved omkarteringspostkontoret i, København 
til varetagelse af særlig kvalificerede ledelsesfunk-. 
tioner i forbindelse med et nyt mekanisk brev- 
sorteringsanlæg, der ventes klar til ibrugtagning i 
foråret 1969. 홢 

Af de ved oprykning frigjorte 19 postvagtmester- 
stillinger i 12. lønningsklasse søges 8 bibeholdt, til 
nødvendig forstærkning af arbejdsledelsen ved større 

postkontorer, ligesom 4 af de frigjorte bestillings" 
tillæg på 360 kr; årlig søges bevaret til sådanne 
andre postvagtmesterstillinger i 12. lønningsklasse, 
hvis arbejdsområde kan motivere ,ydelse, ;af bestil- 
lingstillæg efter de hidtidige retningslinjer. 

Antallet af postbudformandsstillinger søges for- 
øget med 28 til forstærkning af arbejdsledelsen som 
følge af den fortsatte stigning i postforretningerne 
samt i anledning af overførsel fra faguddannet per- 
sonale i assistentlinjen af betroede opgaver, navnlig 
vedrørende den afgående og ankommende post. 

Der afskrives 24 overpakmesterstillinger i 7; løn- 
ningsklasse og 15. stillinger: som postbud/overpost- 
bud i 3. lønningsklasse. 

Til 253, 254, 258, 259, 261, 264; 265, 266, 271 og 272. 
En overmekaniker i 15. lønningsklasse ved 3. inge- 

niørdistrikt forestår inden for stationstjenesten ledel- 
sen af kvalificerede arbejder vedrørende fjernskrive- 
centraler, forstærkerstationer. og PABC-anlæg. Ved 
post- og telegrafvæsenets værksteder varetager en 
yærkmester i 15. lønningsklasse ledelsen af cykel- 
og blikkenslager værksted. Stillingerne søges under 
hensyn til arbejdets omfang og karakter oprykket 
til 18. lønningsklasse med stillingsbetegnelsen 
홢 v æ r k m e s t e r " . , . .  -. v:' 

Herudover foreslås 1 stilling som. overmekanikér 
i 15. lønningsklasse og 3 stillinger som radiomestér i 
15. lønningsklasse' i fjernsyns-, kyststations- og 
radiokædetjenesten ved 2. ingeniørdistrikt (1) og 
radioingeniørtjenesten (3): under hensyn til arbej- 
dets kvalificerede karakter oprykket til 18. løn- 
ningsklasse med stillingsbetegnelsen "racliomèster". 
Af de ved de foreslåede oprykninger frigjorte stil" 
linger afskrives 1 stilling som værkmester i 15. løn- 
ningsklasse og 3 stillinger som radiomester i 15. løn- 
ningsklasse, medens 2 stillinger som overmekaniker 
i 15. lønningsklasse søges bibeholdt, jfr. bemærk- 
ningerne nedenfor. 홢 ' 

8 overmekanikere i 12. lønningsklasse forestår 
den daglige ledelse af arbejdet inden for vigtige 
arbejdsområder ved 1., 2. og 3. ingeniørdistrikt 
samt radioingeniørtjenesten., Under hensyn til stig- 
ningen i arbejdets omfang, samt til de krav om 
teknisk kunnen og selvstændighed, der stilles til 
indehaverne af de pågældende stillinger, foreslås 
de oprykket til 15, lønningsklasse som overmeka- 
nikere. Udover de ved foreslåede oprykninger fri- 
gjorte , 2 overmekanikerstillinger søges antallet af 
stillinger som overmekaniker: i 15. lønningsklasse 
herefter forøget med 6. 

Med henvisning til det i 2. betænkning fra løn- 
I . ningskommissionen af 1954, side 144, stk. 3, anførte 


